
 
S M L O U V A  č. 002/20 

 

„Dopracování Oznámení záměru – Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. 

etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ 
  
 

uzavřená  
podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

  
 

Letiště Karlovy Vary s.r.o.  
 
se sídlem:    K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:     26367858 
DIČ:     CZ26367858 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  19736341/0100 
zastoupená:    Ing. Jiřím Posem, jednatelem společnosti  
 
v technických věcech oprávněn jednat:  
Ing. Václav Černý, provozní ředitel, e-mail: vaclav.cerny@airport-k-vary.cz 
tel.: 602 455 244 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 
15872 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
 
DEKONTA, a.s.  

 
se sídlem:    Dřetovice 109, 273 42, Stehelčeves  
korespondenční adresa:  Volutová 2523/14, 158 00 Praha 5 
IČO:     25006096 
DIČ:     CZ25006096 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  1452190217/0100 
zastoupená:    Ing. Janem Vaňkem, MBA, členem představenstva  
 
v technických věcech oprávněn jednat:  
Ing. Pavel Veselý, Osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., č. j. 
osvědčení nebo rozhodnutí o udělení autorizace MŽP č. j.: 12806/1491/  OPVŽP/94  
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
12280 
 
na straně druhé jako zpracovatel (dále jen „zpracovatel“) 
 

Úvodní ustanovení 

Zpracovatel je vybraným dodavatelem veřejné zakázky uveřejněné/zahájené dne 27. 
12. 2019 objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky „Dopracování Oznámení 

mailto:vaclav.cerny@airport-k-vary.cz


2 

 

záměru „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. etapa, Rozšíření a prodloužení RWY 
11/29“ do formy Dokumentace pro posouzení vlivu záměru na životní prostředí. 
 
 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování záměru do formy dokumentace na 
prodloužení a rozšíření stávající zpevněné vzletové a přistávací dráhy ze 
současné délky 2150 m na projektovanou délku 2510 m a ze současné šířky 
30 m na plánovanou šířku 45m včetně dalších stavebních úprav popsaných 
ve výzvě k podání nabídky na Dopracování Oznámení záměru – Modernizace 
letiště Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“  

 
 

Článek 2 

Doba plnění a místo plnění 

2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat zpracování záměru nejpozději do 
30.6.2020 

2.2. Doba plnění:  

Předpoklad zahájení prací     1.2.2020 

Předání pracovní verze dokumentace   30.4.2020 

Provedení korektury zadavatelem   31.5.2020 

Předání finální verze dokumentace ke kontrole 15.6.2020 

Souhlas zadavatele s finální verzí   30.6.2020 

Tisk požadovaného počtu výtisků   30.6.2020 

2.3. Prodlouží-li se termín zahájení prací uvedený v bodu 2.2., o tuto dobu se 
zároveň prodlouží i shora uvedené termíny plnění díla. 

2.4. Místem plnění veřejné zakázky je areál letiště Karlovy Vary. 

 

Článek 3 

Odměna za plnění, úhrada nákladů 

3.1. Cena za provedení předmětu smlouvy  

Celkem vč. DPH:   805 860,- Kč 

DPH (21 %:)                    139 860,- Kč       

Celkem bez DPH:                    666 000,- Kč 

a to dle přiloženého rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 4 

Platební podmínky a fakturace 

4.1.  Vyúčtování formou účetního dokladu (faktury) za řádné provedení předmětu 
smlouvy bude zhotovitelem předloženo ve výši 80% po řádném předání 



3 

 

hotového díla na základě zadavatelem odsouhlasené faktury. Zbylých 10% 
bude uhrazeno zadavatelem po veřejném projednání a 10% po vydání 
závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí. Pokud příslušný úřad veřejné projednání nenařídí, bude zakázka 
uhrazena ve výši 90% po předání hotového díla a 10% po vydání závazného 
stanoviska. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v 
českých korunách. 

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, 
identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zpracovatele, DPH (je-li 
zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy 
a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude přehled odpracovaných 
hodin a vyúčtování vynaložených nákladů.   

4.3. Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení  
          objednatelem. 

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. 

 

Článek 5 

Úrok z prodlení, smluvní pokuta 

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3, nejedná – li se o případ dle 
4.4., má zpracovatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení. 

5.2. Za každý započatý den prodlení v plnění podle bodů 2.1 a 2.2 zaplatí 
zpracovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z konečné finanční 
částky podle čl. 3, nejvýše však 20% z konečné finanční částky. Celková výše 
smluvní pokuty může být zpracovateli z ceny za provedení předmětu smlouvy 
odečtena a nebude mu objednatelem vyplacena.  

 

Článek 6 

Ostatní ujednání 

6.1. Dojde-li v průběhu zpracování záměru ze strany objednatele k nutnosti 

doplnit předmět smlouvy – zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost 
písemně zpracovatele a po dohodě uzavřou smluvní strany dodatek k této 
smlouvě. 

6.2. Věcné a formální připomínky k záměru nebo k návrhu stanoviska budou 
uplatněny objednatelem písemně do sedmi dnů ode dne předání a jejich 
vypořádání provede zpracovatel na svůj náklad bez zbytečného odkladu 
formou úpravy posudku nebo návrhu stanoviska. 

6.3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném 
k plnění předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady podle § 9 
odst. 2) zákona potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel takto 
získané podklady použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne 
je třetí straně. 

6.4. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu 
smlouvy v termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění 



4 

 

podle bodu 2.2 poskytne objednatel zpracovateli neprodleně, jakmile je 
obdrží.  

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Veškeré změny této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

7.2. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém 
EIA, vedeném na Ministerstvu životního prostředí. 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden převezme zpracovatel. 

7.4    Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1: Nabídka zpracovatele (externě uloženo u objednatele). 
Příloha č. 2: Zadávací dokumentace (externě uloženo u objednatele) 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je 
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

7.6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 
dle ustanovení § 2, odst. 1, písm. n), zákona č. 340/2015 Sb. – zákon o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Uveřejnění provede objednatel, který vyrozumí zpracovatele o tom, 
k jakému datu se tak stalo. 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 
odst. 1 zákona o registru smluv). 

 

 
V Karlových Varech dne:     V Praze dne: 
 

 
Za objednatele:                                                    Za zpracovatele:  

 
 
 
 
..............................................    ............................................. 
Ing. Jiří Pos,  Ing. Jan Vaněk, MBA,  

jednatel společnosti                                                     člen představenstva 

oprávněn jednat na základě 
společenské smlouvy ze dne 

10.1.2020 

 

 

 

 

 

 


